VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 1426/VPCP-QHĐP
V/v xin ý kiến xây dựng Nghị

quyết của Quốc hội theo trình tự
thủ tực rút gọn.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 05 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Bộ Nội vụ;
- Bộ Tư pháp.

Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An có văn bản số 1527/UBND-KT ngày 01
tháng 3 năm 2024 về xây dựng Nghị quyết thí điểm một số cơ chế, chính sách
đặc thù phát triển tỉnh Nghệ An theo trình tự, thủ tục rút gọn; Ủy ban nhân dân
thành phố Đà Nẵng có văn bản số 1074/UBND-SKHĐT ngày 01 tháng 3 năm
2024 về xây dựng Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 119/2020/QH14
của Quốc hội theo trình tự, thủ tục rút gọn.

Thực hiện Quy chế làm việc của Chính phủ, Văn phòng Chính phủ trân
trọng đề nghị các Bộ có ý kiến về đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An và
Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng tại các văn bản nêu trên (bản chụp gửi kèm
theo); gửi về Văn phòng Chính phủ trước ngày 07 tháng 03 năm 2024 để tổng
hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó Thủ tướng Chính phủ;
-  Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An;
- Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp;
Các Vụ: PL, TH, KTTH;
- Lưu: VT, QHĐP (3b) Đ. Minh.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp